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Kære Lill-Jana, 
  
Tak for jeres svar. 
  
Hvis SBS ønsker at benytte Kanal 55 i Roskilde, er det selvklart at de skal det jvnf. lovgivningen. 
  
Når vi skrev til jer, var det udelukkende fordi vi så det som et spild af knappe frekvensresourcer hvis SBS 
havde til hensigt at transmittere et identisk signal på både kanal 60 fra Gladsaxe og Kanal 55 fra Roskilde. Vi 
ville derfor gøre opmærksom på problemstillingen og indikere at vi gerne ville medvirke til at debattere et 
alternativ. Men selvklart har vi jo ingen forudsætninger for at vide om SBS rent faktisk vil distribuere identiske 
signaler… 
  
Jeg er glad for at du skriver ”at udbud kun er et altovervejende udgangspunkt og ikke definitivt”. Skulle det 
vise sig at SBS først agter at påbegynde udsendelser på et senere tidspunkt end 1/1-2007, håber vi at der 
kan indgås aftale om en midlertidig sendetilladelse i det tomrum der vil opstå. 
  
  
Med mange hilsener, 
Sendesamvirket Kanal 55 Roskilde 
Michael Sjørslev 
Formand 
Mobil: 40566810 
  

From: Lill-Jana Vandmose Larsen [mailto:lvl@mediesekretariat.dk]  
Sent: Wednesday, September 20, 2006 2:42 PM 
To: Michael Sjørslev 
Cc: Henrik Birkvad 
Subject: SV: Kanal 55 Roskilde / vedr. det samlede udbud af lokal-tv sendemuligheder 
  
Kære Michael Sjørslev 
  
Tak for Deres henvendelse, som har været drøftet med fuldmægtig Henrik Birkvad. 
  
Det er fra politisk hold besluttet, at tilladelser til lokal programvirksomhed ikke længere (dvs. efter 
lovændringen pr. 1. januar d.å.) kan tildeles efter ansøgning. I radio- og fjernsynslovens § 6, stk. 1, er det 
derfor faslslået, at tilladelse som altovervejende udgangspunkt kun kan udstedes efter udbud. 
  
De eksisterende tilladelser til Kanal 55 i Roskilde udløber alle senest den 31. december 2006. I 
overensstemmelse med reglerne har Radio- og tv-nævnet derfor udbudt kanalen fra den 1. januar 2007 som 
en del af det samlede udbud af lokal-tv-sendemulighederne i Danmark. Ifølge udbudsmaterialet  af 30. juni 
2006 er ny tilladelseshaver forpligtet til at anvende de udbudte sendemuligheder og ansøger (SBS TV A/S) 
har erklæret at ville opfylde dette så hurtigt som praktisk muligt. 
  
Der er således ikke mulighed for, at de eksisterende fritstående stationer fortsætter som hidtil på kanalen efter 
31. december 2006, men der er mulighed for at søge en programtilladelse til det såkaldte "vindue" på 
kanalen, dvs. i tidsrummet fra 09:00 til kl. 12:00. Der henvises i den forbindelse til udbudsmaterialet herom på 
www.mediesekretariatet.dk.   

Med venlig hilsen  

Kulturudvalget 
KUU alm. del - Bilag 2 
Offentligt            



Lill-Jana Vandmose Larsen  
fuldmægtig, cand.jur.  
Dir.nr. 3318 6858  
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-----Oprindelig meddelelse----- 
Fra: Michael Sjørslev [mailto:michael.sjorslev@studios.dk] 
Sendt: 30. august 2006 10:10 
Til: Henrik Birkvad 
Cc: Lill-Jana Vandmose Larsen; Kenneth Wenzel; Villy Nielsen 
Emne: Kanal 55 Roskilde / vedr. det samlede udbud af lokal-tv sendemuligheder 

TILKENDEGIVELSE 
  
Kære Henrik, 
  
Vi kan læse på jeres hjemmeside at kun SBS har budt ind på det samlede udbud af lokal-tv 
sendemuligheder, hvilket jo inkluderer vores sender på Kanal 55 i Roskilde. 
  
Da SBS (TvDanmark / Kanal 4) allerede råder over kanal 60 fra Gladsaxe, opstår der formegentlig 
dobbeltdækning i forhold til vores kanal 55 fra Hove-masten, idet kanal 60 tillige dækker Roskilde Amt 
og da kanal 60 allerede er til stede i samtlige kabel-tv net i vores dækningsområde. 
  
Vi skal derfor tilkendegive at græsrods tv-stationerne der pt. udgør Sendesamvirket Kanal 55 Roskilde 
meget gerne vil fortsætte med at drive Kanal 55 på de nuværende vilkår frem til den forventede 
digitalisering pr. 31/10-2009. Alle Sendesamvirkets medlemsstationer er desuden enige om at vores 
nuværende live udsendelser fra Folketinget fortsat skal udsendes i dagtimerne på hverdage, hvilket vi 
ved der er stor politisk interesse for. 
  
Mht. til SBS skal vi nævne at Kanal Roskilde for blot 3 år siden lå i dialog med TV Danmark om at lade 
Kanal 55 indgå i deres netværk. Dengang meldte det daværende TvDanmark at de vurderede at mer-
dækningen i forhold til deres eksisterende dækning på kanal 60 var marginal. Skulle de gå ind på kanal 
55 var det eneste TV Danmark kunne strække sig til, at de ville dedikere en journalist på redaktionen i 
Skovlunde til at dække Roskilde Amt, hvilket selvsagt var totalt uacceptabelt for tv-nævnet, der som 
minimum skulle have en selvstændigt fungerende nyhedsredaktion i Roskilde. 
  
Vi indgår gerne i en yderligere dialog omkring mulighederne. 
  
  
Michael Sjørslev 
Formand 
Sendesamvirket Kanal 55 Roskilde 
Mobil: 40566810 
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